Congonhas, 05 de maio de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 078

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/044/2010

Partes: Município de Congonhas x Plano Vigilância e Segurança Ltda. Prazo: 12 meses. Valor: R\$ 89.000,00. Data: 04.05.10.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO 030/2010

OBJETO: "Contratação de empresa prestadora de serviços para execução do (PTTS) Projeto de Trabalho Técnico Social e suporte às ações do processo jurídico urbanístico e de regularização fundiária do projeto Melhoria das condições de habitabilidade de Assentamento Precários/ Urbanização dos Bairros Campinho e Alvorada." ONDE SE LÊ: "O Pregoeiro receberá os envelopes de habilitação, de propostas e o credenciamento de 13:00 às 13:30 horas do dia 12 de maio de 2010 e a sessão de Disputa terá início no mesmo dia, a partir das 13:35 horas." LEIA-SE: O Pregoeiro receberá os envelopes de habilitação, de propostas e o credenciamento de 09:00 às 09:30 horas do dia 18 de maio de 2010 e a sessão de Disputa terá início no mesmo dia, a partir das 09:35 horas. Congonhas, 03 de maio de 2010. Adelson Miro da Silva - Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/099/2008

Partes: Município de Congonhas x IDM – Instituto de Desenvolvimento Municipal S/C Ltda. Objeto: Prorrogação de prazo por 180 dias. Data: 07.04.10

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Convênio nº 206/2010

Partes: município de Congonhas (CNPJ 16.752.446/0001-02) e Associação de Artesãos, Artistas Plásticos e Produtores de UNIARTE (CNPJ 03.678.007/0001-55). Congonhas Cooperação entre as partes para a realização de oficinas nas áreas de tricô, crochê, bordado, pintura em tela, pintura em tecido, bijuteria, biscuit e decoupagem, nas escolas da rede municipal de ensino, de acordo com o Projeto Arte na Escola. Valor a ser repassado pelo município: R\$ 76.714,90 em 2010, R\$ R\$ 84.389,44 em 2011 e R\$ 92.600,63 em 2012. orçamentária: $26/03/2010 \quad a \quad 31/12/2012. \quad Dotação$ Vigência: 14.05.12.334.0017.0030 - Apoio à UNIARTE / 33 50 41 -Contribuições. Congonhas, 26 de março de 2010. (a) Anderson Costa Cabido (CPF 813.617.429-15) - Prefeito de Congonhas e Maria das Graças Veloso dos Santos – Presidente da Uniarte (CPF 343.089.206-63).

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio 206/2010

Partes: município de Congonhas (CNPJ 16.752.446/0001-02) e Associação de Artesãos, Artistas Plásticos e Produtores de Congonhas – UNIARTE (CNPJ 03.678.007/0001-55). Objeto: Inclusão do inciso XIX na Cláusula Terceira e alteração da redação do § 1º da Cláusula Décima – Prestação de Contas. Congonhas, 12 de abril de 2010. (a) Anderson Costa Cabido (CPF 813.617.429-15) – Prefeito de Congonhas e Maria das Graças Veloso dos Santos – Presidente da Uniarte (CPF 343.089.206-63).

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Segundo Termo Aditivo ao Convênio 206/2010

Partes: município de Congonhas (CNPJ 16.752.446/0001-02) e Associação de Artesãos, Artistas Plásticos e Produtores de Congonhas – UNIARTE (CNPJ 03.678.007/0001-55). Objeto: Nomeação de <u>Kátia das Graças Souza</u> como gestora responsável pelo acompanhamento da execução do Convênio 206/2010. Congonhas, 29 de abril de 2010. (a) Anderson Costa Cabido (CPF 813.617.429-15) – Prefeito de Congonhas e Maria das Graças Veloso dos Santos – Presidente da Uniarte (CPF 343.089.206-63).

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

1

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo FUMCULT PREVCON

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS